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Betriebs-Ergebnisse der schweizerischen Eisenbahnen im Jahr 1867. 
(Nach der «Schweiz. Handels-Zeitung»). 

Einnahmen 
vom 1. Januar bis 31. Dezember 1867. 

Kilometrische Einnahmen 
vom 1. Januar bis 31. Dezember 1866 und 1867. 

Suisse Occidentale 
Verein. Schweizerbahnen 
Centralbahn 
Nordostbahn 
Zürich-Luzern 
Bülach-Regensberg 
Bernische Staatsbahn 
Ligne d'Italie 
Jura Industriel 

Kilom. 

332 
275 
238 
178 
64 
20 
86 
64 
38 

Personen. 
Fr. 

3,818,202 
2,248,008 
3,387,168 
2,450,175 

467,962 
67,700 

523,408 
261,790 
324,334 

Güter. 
Fr. 

2,706,838 
1,873,509 
3,753,651 
3,753,312 

297,348 
15,174 

352,957 
180,518 
253,191 

Total. 
Fr. 

6,525,040 
4,121,518 
7,140,819 
6,203,487 

765,310 
82,874 

876,365 
442,308 
577,525 

Personer 
1866. 

10,848 
7,949 

13,314 
13,760 
6,657 
3,758 
6,339 
3,821 
9,411 

i, Fr. 
1867. 
11,501 
8,175 

14,232 
13,765 

• 7,312 
3,385 
6,086 
4,090 
8,535 

Güter, 
1866. 
8,209 
6,773 

15,808 
19,456 
4,717 

902 
4,139 
2,611 
6,866 

, Fr. 
1867. 

8,153 
6,813 

15,772 
21,086 
4,646 

759 
4,104 
2,821 
6,663 

Total, 
1866. 
19,058 
14,723 
29,121 
33,217 
11,374 
4,661 

10,478 
6,432 

16,277 

Fr. 
1867. 
19,654 
14,987 
30,003 
34,851 
11,958 
4,144 

10,190 
6,911 

15,198 

TOTAL 1,295 13,548,747 13,186,498 26,735,246 10,081 10,462 9,975 10,183 20,056 20,645 

Im Vergleich mit dem Jahre 1866 zeigt das Jahr 1867 
folgende Vermehrung oder 

Kilometer 
im 

Betriebe. 
ta) 
u 
<D 

d 
u 

> 

a 
o 

Ligne d'Italie 
Zürich-Luzern 
Nordostbahn 
Suisse Occidentale 
Centralbahn 
Vereinigte Schweizerbahnen 
Bernische Staatsbahn 
Jura Industriel 
Bülach-Regensberg 

1er Verminderung : 

Gesammt-
Einnahme, 

Fr. 

3U 

|- 30,628 
- 37,343 
- 290,931 
- 197,900 
- 209,924 
- 72,741 

— 24,766 
— 41,007 
— 10,337 

Kilometr. 
Einnahme, 

°/o 
h 7,4 
- 5,1 
- 4,9 
- 3,i 

-h 3 
+ 1,8 
- 2,7 
— 6,6 
- 11,1 

Dichtigkeit des Verkehrs im Jahr 1867, den Durchschnitt 
aller Bahnen gleich 100 gesetzt : 

TOTAL + 763,357 + 2,9 

Nordostbahn 
Centralbahn 
Suisse Occidentale 
Jura Industriel 
Vereinigte Schweizerbahnen 
Zürich-Luzern 
Bernische Staatsbahn 
Ligne d'Italie 
Bülach-Regensberg 

Personen. 
132 
136 
HO 
82 
78 
70 
58 
39 
32 

Güter. 
207 
155 
80 
65 
67 
46 
40 
28 
7 

Total. 
169 
145 
95 
74 
73 
58 
49 
33 
20 

TOTAL 100 100 100 

Hypothekarschulden, Gebäudewerth und Steuerkapital im Kanton Zürich 1842 und 1866, 
(Nach den Aufnahmen der Finanzdirektion.) 

1 

Bezirk. 

Zürich . . . 

Afibltern . . 

Horgen . . . 

Meilen . . . 

Hinweil . . . 

tJster . . . . 

Pfäffikon . . 

Winterthur 

Andelfingen 

Bülach . . . 

Regensberg 

Summa 

Neu errichtete Schuldbriefe. 

Im Jahr 
1866. 

Fr. 

10,099,860 

723,776 

1,920,455 

1,252,767 

1,725,647 

1,413,985 

1,233,493 

5,747,784 

1,623,507 

2,501,019 

1,279,537 

29,521,830 

Durchschnitt 
von 1843 
bis 1866. 

Fr. 

6,034,778 

563,666 

1,219,725 

977,725 

1,071,276 

1,246,656 

1,045,407 

3,348,163 

1,610,067 

2,126,666 

1,207,689 

20,451,818 

Totalbetrag 
von 1843 
bis 1866. 

Fr. 
148,360,930 

15,627,808 

29,541,446 

23,465,386 

26,056,643 

31,028,312 

25,935,988 

80,466,822 

38,641,660 

53,703,958 

403,62,573 

513,191,526 

Gelöschte 
Schuld­
briefe 

von 1843 
bis 1866. 

Fr. 1 
81,037,717 

10,619,959 

16,931,316 

14,497,547 

14,578,375 

19,580,828 

18,856,075 

58,403,054 

28,482,553 

40,418,785 

29,424,142 

332,830,351 

Schuld­
brief­

bestand 
Ende 1842. 

Fr. 

42,355,874 

9,258,199 

15,574,103 

16,406,028 

16,647,895 

9,555,656 

12,570,805 

24,612,827 

9,173,965 

14,224,064 

10,984,684 

181,364,100 

Schuld­
brief­

bestand 
Ende 1866. 

Fr. 

109,679,087 

14,266,048 

28,184,233 

25,373,867 

28,126,163 

21,003,140 

19,650,718 

46,676,595 

19,333,072 

27,509,237 

21,923,115 

361,725,275 

Gebäude-Assekuranz. 

Betrag 
1842. 

Fr. 

62,215,113 

8,622,600 

20,379,613 

15,735,207 

15,646,283 

11,398,427 

12,196,612 

28,544,648 

12,016,900 

13,729,917 

9,647,213 

210,132,533 

Betrag 
1866. 

Fr. 

148,653,550 

14,663,745 

36,211,175 

24,898,800 

25,588,700 

18,191,200 

15,318,375 

51,224,000 

18,405,200 

20,627,675 

13,521,630 

387,304,050 

Steuerkapital 
zu 1 o/oo. 

Ertrag 
1842. 

Fr. 

119,351 

6,261 

23,593 

20,698 

11,087 

12,810 

10,641 

46,204 

14,118 

14,777 

13,133 

292,673 

Ertrag 
1866. 

Fr. 

265,206 

9,860 

40,066 

34,585 

20,522 

19,664 

17,727 

91,420 

24,590 

26,869 

19,903 

570,412 


